
1．ATM振込手数料（現金） 10．口座振替取扱手数料

11．法人インターネットバンキング手数料

2．ATM振込手数料（キャッシュカード）

3．個人インターネット・モバイルバンキング振込手数料

12．ファームバンキング手数料

4．テレフォンバンキング振込手数料

5．定額自動振込手数料

6．手形帳発行手数料

7．夜間金庫手数料

8．未利用口座管理手数料 13.住宅ローン関連手数料（銀行宛繰上返済手数料）

全額繰上返済（変動金利型）

※ 2019年10月15日以降に新たに開設される普通預金口座を対象といたします。 ご融資後3年以内

ご融資後3年超5年以内

9．媒体（MT・FD）振込手数料 ご融資後5年超7年以内

ご融資後7年超

◆　Ｗｅｂコミュニケーションサービス「マイゲート」で一部繰上返済をご利用の場合は、無料となります。　

　マイゲートでご返済できない商品等もございますので、事前にお取引店にお問い合わせください。

　マイゲートでの全額繰上返済のお取扱いはできません。

※　全額繰上返済の場合、別途保証会社宛に繰上返済手数料が必要となります。

※　商品によって手数料体系が異なる場合があります。

（2019年10月1日現在）

一部繰上返済（固定金利型）◆

無料 5,500円

33,000円

3,300円

2,200円

1,100円

無料

33,000円 33,000円

当社同一店宛

11,000円

諸費用ローン全額繰上返済 無料 11,000円

全額繰上返済（固定金利型）

改定前 改定後

無料

660円他行宛（みなと銀行宛含む）

330円

※ 手数料は2019年10月時点の消費税率で記載しております。

2,200円

無料

1,100円

660円

当社同一店宛

取扱手数料

改定前

110円

330円

3万円以上

改定前
改定後

110円

440円

当社本支店宛（りそな銀行・
埼玉りそな銀行・みなと銀行宛含む）

660円

3万円以上

無料

無料

1,100円

連絡1枚につき11円

1,100円

法人・個人事業主
のお客さま

110円

440円

誠に勝手ながら、2019年10月15日（火）より、旧関西アーバン銀行店舗の各種手数料を下記のとおり改定させていただきます。

詳しくは、窓口までお問い合わせください。

165円以上/件 165円/件

アンサーサービス

改定前 改定後

330円/件

165円以上/件自動収納サービス330円

3万円未満

当社同一店宛

当社本支店宛 110円

他行宛

当社同一店宛 無料

他行宛

無料

2,200円

3万円以上

無料

無料

無料

660円

無料

無料

一部繰上返済（変動金利型）◆

220円

660円 880円

110円

330円

110円 110円

110円

無料無料

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛

220円/件

440円

当社本支店宛

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛

改定前

1万円未満
1万円以上
3万円未満

3万円以上

220円

当社本支店宛（りそな銀行・
埼玉りそな銀行・みなと銀行宛含む）

改定後

請求書方式 220円以上/件

改定前

3万円以上

330円

220円

3万円未満

220円 440円

MT・FD・データ伝送（FB・IB）

他行宛（みなと銀行宛含む）

改定後

改定前

無料

3万円未満

3万円未満

440円

550円

他行宛（みなと銀行宛含む）

給
与
振
込
・

賞
与
振
込
手
数
料

3万円未満

110円

改定後

無料 無料 110円

330円

当社同一店宛

880円

無料

220円

330円

660円

無料

改定前

個人のお客さま

660円

3万円未満 3万円以上

無料

改定前

改定前

220円

440円

無料

無料

220円

無料

当社本支店宛

無料

330円

振
込
手
数
料

3万円以上

オペレーター
対応

当社同一店宛

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛 440円

1回110円

当社同一店宛

改定前 改定後

1冊（20枚）880円

無料

改定後

無料

他行宛

他行宛 440円 660円

改定後

自動音声

330円

5,500円

220円 440円

無料

2,200円

330円 550円 330円

5,500円

330円 550円他行宛（みなと銀行宛含む）

当社本支店宛 110円

1,100円

アンサーサービス+
データ伝送サービス 3,300円

アンサーサービス+
データ伝送サービス+
入出金明細（データ伝送）

当社同一店宛

660円

無料

220円

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛

3万円未満 3万円以上

220円

無料 無料

110円

給
与
振
込
・

賞
与
振
込
手
数
料

当社同一店宛

当社本支店宛

他行宛（みなと銀行宛含む）

無料

無料

無料

無料

手形帳発行手数料

改定後改定前

110円

当社本支店宛（りそな銀行・
埼玉りそな銀行・みなと銀行宛含む）

無料 無料

当社本支店宛（りそな銀行・
埼玉りそな銀行・みなと銀行宛含む）

FAX

FAX通知手数料

入金帳（1冊）

契約料（年）

ホームユース（VALUX）

1冊（50枚）2,200円

アンサーSPC

220円

660円

330円

総合振込・給与・
賞与振込・住民税

330円

22,000円

明細受信 従量料金
（会計情報・口座振替
結果照会）

22,000円

132,000円

16,500円

79,200円

無料

改定前 改定後

440円

当社本支店宛 110円

3,300円 4,400円

総合振込・給与・
賞与振込・住民税＋
口座振替

3,300円 6,600円

330円

コンピュータ伝送サービス 3,300円

当社同一店宛 無料

-

660円 330円

当社同一店宛 無料 無料 無料 無料

未利用口座管理手数料

無料 無料

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛 110円 無料

給
与
振
込
・

賞
与
振
込
手
数
料

無料

当社本支店宛

他行宛（みなと銀行宛含む）

年間1,320円-

330円

りそな銀行・埼玉りそな銀行宛 330円 440円

110円

110円

220円

他行宛（みなと銀行宛含む）

パ
ソ
コ
ン
サ
ー

ビ
ス

振
込
手
数
料

2,200円

改定後

改定後

振
込
手
数
料

330円 440円 660円 660円

諸費用ローン一部繰上返済◆ 無料 5,500円

999件まで : 5,500円
1,000～2,999件まで : 11,000円
3,000～4,999件まで：16,500円

5,000件以上 : 22,000円

F
B
手
数
料

(

月
額

)

5,500円

基
本
手
数
料

(

月
額

)

総合振込・給与・
賞与振込・住民税＋
口座振替＋会計情報
（入出金取引明細）

11,000円
（アンサー手数料込）

6,600円
（アンサー手数料別）

（消費税等込）

～旧関西アーバン銀行店舗のお客さま～
システム統合に伴う各種手数料改定のお知らせ


